
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.° SS-PEO10/2023 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PARA 
FUNCIONAMENTO DO BANCO DE SANGUE, DO HOSPITAL JOSÉ GONÇALVES ROSA, DO MUNICíPIO DE 
NOVA RUSSAS - CE. 

10  TERMO ADITIVO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE01012023. 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Nova Russas, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o processo licitatôrio PREGÃO ELETRÔNICO n° SS-PEO10/2023, e 

Considerando que o edital n° SS-PE01012023 fora publicado em 07 de novembro de 2023, 
no Diário Oficial dos Municípios, mantido pela APRECE e no Jornal de grande circulação (JORNAL O 
POVO), por atender a legislação vigente; 

Considerando que não houve a publicação no Portal de Licitações TCE-CE e no Banco 
Nacional de Compras - BNC, e portanto, não atendeu de forma completa a exigência legal; 

Considerando que quanto maior a publicidade maior a chance de mais propostas e, 
portanto, proporcionalmente maior vantagem ao Município; 

Considerando que a ampla concorrência norteia as licitações públicas neste Município, 

Considerando ainda os princípios que regem a Administração Pública. 

RESOLVE: 

Art. l - Reficar as informações de data e horário para realização do certame estampados 
no preâmbulo do edital de PREGÃO ELETRÔNICO n° SS-PEO10/2023 através deste 1° Termo Aditivo 
de Correção, conforme especificado a seguir: 

1- ONDE SE LÊ: 

Os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" e PROPOSTA DE PREÇOS" serão recebidos em 
sessão pública marcada para: 
As 09:00 horas 
Do Dia 22 de novembro de 2023, 
No endereço: https://bnc.org.br/-  Acesso Identificado no Iink especifico. 

II - LEIA-SE: 

Os "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" e "PROPOSTA DE PREÇOS' serão recebidos em 
sessão pública marcada para: 
As 09:00 horas 
Do Dia 14 de dezembro de 2023, 
No endereço: https://bnc.orgbr/-  Acesso Identificado no link especifico. 



Art. 2° A presente modificação no edital será divulgada nos mesmos meios em que se 
original, reabrindo-se o prazo regimental para apresentação das propostas, em atenção à regra 
do art. 21 da Lei n.° 8.666/93. 

Art. 3° Ratifica-se as demais disposições contidas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n° ss-
PE01012023, as quais não foram modificadas através do presente instrumento. 

Art. 0 Este aditivo entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 50  Revogam-se as disposições em contrário. 

Nova Russas-CE, 29 de novembro de 2023 

Ívina Guedes B 	rodeAragão Martins 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria n.° 357/2023 



ENC: SENHA DO SISTEMA DO PORTAL DAS LICITAÇÕES 

mluisa.nr@outlook.com  <mluisa.nr@outlook.com > 

Qua, 01/11/2023 11:21 

Para:ouvidoria@tce.ce.gov.br  <ouvidoria@tce.ce.gov.br > 

j 1 anexos (981 KB) 

DOCUMENTOS. pdf; 

corrigindo nomeclatura no sistema PORTAL DE LICITAÇÕES DOS MUNICIPIOS 

De: maria luisa azevedo 

Enviado: quarta-feira, 1 de novembro de 2023 11:02 

Para: ouvidoria@tce.ce.gov.br  <ouvidoria@tce.ce.gov.br> 

Assunto: SENHA DO SISTEMA DO PORTAL DAS LICITAÇÕES 

Bom dia 

Segue arquivo dos documentos solicitados para recuperação de senha no sistema do Portal da 

Transparência dos Municípios. 

obrigada. 

Luisa Azevedo. 



RE: Protocolo de Atendimento: 202312355 - OUVIDORIA TCE-CE 

mluisa.nr@outlook.com  <mluisa.nr@outlook.com > 

Seg, 06/11/2023 11:26 

Para:OUVIDORIA - Tribunal de Contas do Estado do Ceará <ouvidoria@tce.ce.gov.br > 

BOM DIA, 

CONFORME SOLICITADO ENVIEI ARQUIVO DOS DOCUMENTOS SOLICITADO. 

OBRIGADA. 

De: OUVIDORIA - Tribunal de Contas do Estado do Ceará <ouvidoria@tce.ce.gov.br> 

Enviado: segunda-feira, 6 de novembro de 2023 11:02 

Assunto: Protocolo de Atendimento: 202312355 - OUVIDORIA TCE-CE 

Prezado(a) Senhor(a), 

cumprimentando-o(a), informamos que esta Ouvidoria recebeu sua manifestação protocolada sob 

número 202312355, no entanto identificamos a ausência de algumas informações. Seguem abaixo 

s elementos necessários para dar continuidade ao atendimento de sua demanda: 

Encaminhar o nome do Município e documento pessoal do Prefeito ou Presidente da Câmara, para 

realizarmos o envio da nova senha de acesso ao Portal de Licitações. 

Informamos que para atender a complementação deve-se clicar no Iink abaixo e preencher com 

número de protocolo e e-mail: 

https://www.tce.ce.gov.br/ouvidoria/complemento-de-informacoes  

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos, 

Atenciosamente, 

ouvioriad 
TRiBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CLAk' 

Contato 

0800 079 6666 1 (85) 3212-2222 



Protocolo de Atendimento: 202312355 - OUVIDORIA TCE-CE 

OUVIDORIA - Tribunal de Contas do Estado do Ceará <ouvidona@tce.ce.gov.br> 

Seg, 06/11/2023 11:39 

Prezado(a) "maria luisa azevedo, 

sua mensagem complementar foi enviada ao TCE-CE. Estaremos analisando a sua mensagem e 

retornaremos logo que possível. 

Número de protocolo de atendimento: 202312355 

Mensagem: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CEARA 

Contato 

0800 079 6666 1 (85) 3212-2222 

ØTRIBUNAL DE CONtAS DO kSTADO DO CEARÁ 

ouvidoria 



I_. 

H a 

€P. 



re c.c.tu,o •,uonapaI IOUOLI Li tt'i (Ci tit L)L.,O5UC% tIOS 4' 	fluo5 
ctacet 	 br> 

l4.12O23 4:O 

rRIBUNAL !)F CO\ TAS 
L)() E STA!)O IX) CEARÁ 

Boas-vindas ao Portal de Licitações dos 
Municípios 

nem  

uz.jr fo ge act,c 	 a tua wC raçae ao TCE - Tribuuet de Contas do 
Estado do Coará i oqc ib5it 	f.s cí. ds.s que 1,oar aastr,dOt jIito com t.t 

€ 5~ para a45ar o SEisC5 


